Página1
CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
Estado de Santa Catarina
[image: ]
[image: ]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES/SC

Requerimento 75/2023

	O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

[bookmark: _GoBack]	Seja oficiado o Poder Executivo para que prestem informações à Câmara de Vereadores a respeito do valor pago mensalmente à empresa coletora dos resíduos sólidos no município, bem como relatório de arrecadação anual da taxa de lixo, e o total de unidades pagantes, especificando onde os recursos foram aplicados.
Justificativa: A resposta aos questionamentos acima garantem a este vereador a possibilidade de desempenhar sua função fiscalizadora.

	Luiz Alves/SC, 03 de julho de 2023.

FELIPE BRÁS LUCIANI
Vereador
 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br
 Rodovia SC-414, nº 3.520, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br
image1.jpeg

image10.jpeg

image2.emf

image20.emf